
 

UCHWAŁA   NR  X / 147 / 03 

RADY  GMINY  w  DĘBICY 
z  dnia 24 października 2003 r. 

 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. nr 142          

z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Dębicy uchwala się, co następuje: 

  

§ 1 

 

Ustanawia się stypendia dla uczniów i studentów zamieszkujących na pobyt stały na terenie 

gminy Dębica.   

§ 2 

 

Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalony będzie corocznie 

w budżecie gminy. 

§ 3 

 

1. Stypendia ze środków budżetu gminy dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych, 

ponadgimnazjalnych i studentów studiów dziennych, którzy nie posiadają stałego źródła 

dochodu  może obejmować następujące świadczenia: 

1) stypendium na koszty utrzymania, 

2) stypendium na koszty zakwaterowania na okres pobytu poza miejscem zamieszkania, 

3) stypendium na pomoce szkolne i naukowe, 

4) stypendium na koszty przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca kształcenia                

i z powrotem. 

2. Poszczególne formy świadczeń, o których mowa w ust. 1 mogą być łączone, ale wnioskodawca 

nie może się ubiegać o więcej niż dwie formy świadczenia.  

3. Wysokość świadczeń, o których mowa w ust. 1 określa Wójt Gminy Dębica w ramach 

przyznanych środków w budżecie gminy.   

 

§ 4. 

 

1. Stypendium może otrzymać uczeń lub student osiągający wysokie wyniki w nauce lub 

posiadający potwierdzone osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury, sztuki i sportu. 

2. Warunkiem ubiegania się o stypendium za osiągnięcia w nauce jest uzyskanie: 

1) w szkole podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej wzorowej oceny                          

z zachowania, 

2) minimum średniej ocen za ostatni rok szkolny lub akademicki lub ostatni semestr 

poprzedzający okres, na który ma być przyznane stypendium: 

a) w klasach IV-VI szkoły podstawowej          -   5,0 

b) w szkole gimnazjalnej                                  -   4,8 

c) w szkole ponadgimnazjalnej                         -   4,5 

d) na wyższej uczelni                                         -  4,5 

3. Warunkiem uzyskania stypendium jest osiągany dochód w rodzinie, który nie przekracza          

150 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 2a i art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (potwierdzony wywiadem 

środowiskowym przez GOPS w Dębicy). 

 

§ 5. 

 

1. Stypendia mogą być przyznawane: 

1) jednorazowo, 

2) na miesiąc, jednak nie dłużej jak na 5 miesięcy, 

3) na semestr, 

4) na rok szkolny lub akademicki. 

2. Szczegółowe warunki, cel, zakres oraz wysokość świadczeń ustala umowa zawierana ze 

studentem lub uczniem albo jego prawnymi przedstawicielami. W umowie powinni być 

również ustalone warunki cofnięcia i zwrotu przyznanych świadczeń. 



 

§ 6 

 

1. Koszty wypłaconych świadczeń kształcenia podlegają zwrotowi, a niewypłacone wstrzymaniu                         

w przypadku: 

a) skreślenia studenta z listy studentów z przyczyn innych niż określone w ust.2, 

b) skreślenia ucznia z listy uczniów z przyczyn innych niż określone w ust.2. 

2. Przyznane stypendium nie podlega zwrotowi przez studenta, ucznia lub jego prawnego 

przedstawiciela w przypadku: 

a) skreślenia studenta lub ucznia z listy studentów lub uczniów z przyczyn zdrowotnych, albo 

niewykonania innych warunków określonych w umowie, o której mowa w § 5, ust.2              

z przyczyn zdrowotnych, 

b) niewykonania z ważnych przyczyn warunków określonych w umowie, o której mowa               

w § 5, ust.2 za zgodą Wójta Gminy Dębica. 

 

                                                                     § 7 

 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą występować: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna lub rada szkoły, 

3) rodzice lub prawni opiekunowie uczniów, 

4) zainteresowana osoba. 

2. Do każdego wniosku załącza się dokumenty potwierdzające wskazane w nim osiągnięcia                

i kryteria określone w uchwale, a w szczególności: 

1) dane osobowe kandydata do stypendium i jego adres, 

2) uzasadnienie wniosku. 

3. Wzór wniosku dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych stanowi 

załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 

4. Wzór wniosku dla studentów wyższych uczelni stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                     § 8 

 

1. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Dębica, po pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję do 

spraw stypendialnych. 

2. Komisję do spraw stypendialnych powołuje Wójt Gminy Dębica w następującym składzie: 

a) dwóch przedstawicieli Rady Gminy w Dębicy, 

b) jeden przedstawiciel - Urzędu Gminy w Dębicy, 

c) jeden przedstawiciel – GZEASiP w Dębicy, 

d) jeden przedstawiciel – GOPS w Dębicy, 

e) jeden przedstawiciel - szkoły, dla której gmina Dębica jest organem prowadzącym. 

                                                                                             

§ 9 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004 r. 

 

 

 

  


